МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
пятый созыв

____________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О проведении смотра-конкурса на лучшее украшение предприятий
торговли, сферы услуг и общественного питания муниципального
образования города Сестрорецка к праздникам Нового года

и Рождества Христова

Принято Муниципальным советом       12 ноября 2015 года
города Сестрорецка                 N 56

В целях содействия развитию малого бизнеса на территории

муниципального образования, осуществления защиты прав потребителей,
создания праздничной атмосферы в преддверии празднования Нового года,
Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Провести смотр-конкурс на лучшее украшение предприятий торговли,
сферы услуг и общественного питания муниципального образования города
Сестрорецка к праздникам Нового года и Рождества Христова.

2. Утвердить прилагаемое Положение о смотре-конкурсе на лучшее
украшение предприятий торговли, сферы услуг и общественного питания
муниципального образования города Сестрорецка к праздникам Нового года и
Рождества.

3. Официально опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
«Здравница Санкт-Петербурга», обнародовать и разместить на сайте
www.sestroretsk.spb.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования города Сестрорецка Бельского А.Н.

Глава муниципального образования –
председатель
Муниципального совета
города Сестрорецка         А.Н. Бельский

Санкт-Петербург
город Сестрорецк.

 2

Приложение
к решению Муниципального
совета города Сестрорецка
от 12 ноября 2015 года N 56

ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе на лучшее украшение предприятий торговли, сферы
услуг и общественного питания муниципального образования города

Сестрорецка к праздникам Нового года и Рождества

1. Смотр-конкурс на лучшее украшение предприятий торговли, сферы

услуг и общественного питания муниципального образования города
Сестрорецка и прилегающих к ним территорий к праздникам Нового года и
Рождества (далее – смотр-конкурс) проводится в 2015 году в целях создания
праздничной атмосферы и приподнятого настроения жителей города
Сестрорецка, повышения уровня культуры обслуживания населения,
эстетического воспитания, поддержки развития малого бизнеса.

2. Участники смотра-конкурса – все частные организации, предприятия,
индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги, в том числе, в сфере
общественного питания, либо осуществляющие розничную продажу товаров на
территории муниципального образования города Сестрорецка.

3. Победителями будут признаны коллективы предприятий, организаций,
индивидуальные предприниматели, которые обеспечат:

- индивидуальный современный подход и оригинальность к
оформлению фасада здания, витрин, входа в помещение, прилегающей
территории к празднику Нового года;

- использование различных оформительских материалов и приемов,
таких как световая реклама, неоновые и сверкающие огни, ледовые и снежные
фигуры, новогодние елки и пр.;

- использование прогрессивных форм и методов обслуживания, в том
числе: организация предновогодних выставок-продаж, реализация товаров и
услуг с использованием праздничных скидок, организация предновогодних
акций и т.д.

4. В смотре-конкурсе определяется не более 10 победителей по
следующим номинациям:

- лучшее украшение предприятия розничной торговли (магазин,
супермаркет, торговый комплекс, аптека и т.п.);

- лучшее украшение предприятия сферы услуг (салон красоты, салон
связи, отделение банка и т.п.);

- лучшее украшение предприятия общественного питания (ресторан,
кафе, бар и т.п.).

5. Смотр-конкурс проводится в четыре этапа:
- 1-й этап – с 1 по 27 декабря 2015 г. – оформление;
- 2-й этап – с 28 декабря 2015 г. по 06 января 2016 г. – смотр

организаций и предприятий;
- 3-й этап – с 14 по 19 января 2016 г. – подведение итогов;
- 4-й этап – с 20 по 31 января 2016 г. – награждение победителей.

 3

6. Определение победителей осуществляется комиссией, в состав
которой входят депутаты Муниципального совета города Сестрорецка,
муниципальные служащие Местной администрации муниципального
образования города Сестрорецка, представители Совета по малому
предпринимательству при администрации Курортного района, общественности.
Численный и персональный состав комиссии определяется Главой
муниципального образования города Сестрорецка.

7. Победители смотра-конкурса в торжественной обстановке
награждаются дипломами Муниципального совета города Сестрорецка и
памятными подарками. Информация о победителях смотра-конкурса
передается для опубликования в средства массовой информации Курортного
района Санкт-Петербурга.